
nie prze pły wać przez na sze miesz ka nia i
biu ra, za pew nia jąc hi gie nicz ne nor ma ty wy.
Je śli moż na roz wią zać to przy po mo cy wen -
ty la cji na tu ral nej, to ma my zysk w po sta ci
ni skiej ce ny eks plo ata cyj nej i kom fort wy ni -
ka ją cy z jej bez gło śnej pra cy. Co jed nak, gdy
mi mo sta rań pro jek to wych ten typ wen ty la -
cji nie wy star czy? Przejść na wen ty la cję me -
cha nicz ną, chcia ło by się po wie dzieć, uwa ga
jak naj bar dziej traf na. Tu taj cią gła pra ca
wen ty la to rów stwo rzy wła ści we stru mie nie
po wie trza w ka na łach wen ty la cyj nych i je śli
pro jek tant prze li czył do kład nie opo ry sie ci i
wła ści wie do brał wen ty la to ry, nor ma ty wy
hi gie nicz ne ilo ści po wie trza wy wie wa ne go
bę dą speł nio ne.

Po ja wia się pro blem ha ła su i za si la nia
elek trycz ne go, te dwa czyn ni ki zmu sza ją
do sto so wa nia urzą dzeń no wo cze snych, wy -
po sa żo nych w ener go osz częd ne sil ni ki, a
wen ty la to ry nie rzad ko mu szą po sia dać tłu -
mi ki aku stycz ne i to za rów no od stro ny
wlo to wej, jak i wy lo to wej. Co jed nak bę -
dzie, gdy z róż nych po wo dów na stę pu je za -
trzy ma nie pra cy ko ła wir ni ko we go wen ty la -
to ra? Oczy wi ście, do cza su usu nię cia uster -
ki po miesz cze nia są cał ko wi cie „za kor ko -
wa ne”, wir nik wen ty la to ra, wraz z ca łą je go
kon struk cją, sku tecz nie blo ku je dro gę dla
ru chu po wie trza w ka na le wen ty la cyj nym i
wen ty la cja w spo sób na tu ral ny usta je. 

Wróć my więc do po cząt ku tek stu te go
ar ty ku łu i „do daj my nie co fi ne zji”. Wy ko -
rzy staj my sys tem wen ty la cji hy bry do wej.
Jest to swo isty znak cza su w roz wo ju
tech nik wen ty la cyj nych, wy ko rzy stu ją cy
za le ty dzia ła nia obu sys te mów - me cha -
nicz ne go i na tu ral ne go. Sys tem ta ki dzia -
ła na prze mien nie, wy ko rzy stu jąc si ły na -
tu ry, gdy po tra fią być na ty le wy dol ne, by
za pew nić po praw ną ja kość po wie trza w
bu dyn ku, lub me cha ni kę pra cy wir ni ka
wen ty la to ra, stwa rza ją ce go w tym przy -
pad ku wa run ki po dob ne jak si ły na tu ry.

Wen ty la cja hy bry do wa dzia ła więc na prze -
mien nie w spo sób me cha nicz ny lub na tu -
ral ny. Po zwa la to użyt kow ni ko wi czer pać
z za let tych dwóch sys te mów w spo sób
jed no cze sny, za ra zem mi ni ma li zu jąc kosz -
ty wy ni ka ją ce z uciąż li wo ści pra cy me cha -
nicz nej wen ty la to ra. Je śli do da my do te go
układ au to ma ty ki ste ru ją cej, otrzy ma my
sys tem, któ ry w za leż no ści od wy bra ne go
spo so bu kon tro li bę dzie nad zo ro wał po -
ziom i kie ru nek prze pły wu po wie trza w
ka na le wen ty la cyj nym lub po ziom wil got -
no ści względ nej w po miesz cze niach, w
któ rych bę dzie czuj nik za mon to wa ny. 

Wen ty la to ry hy bry do we są urzą dze nia mi
ener go osz częd ny mi, wy star czy po wie -
dzieć, że dwu bie go wy sil nik wen ty la to ra
Fen ko zu ży wa od po wied nio 9,5 lub 6,2 W
w za leż no ści od wy bra ne go bie gu pra cy sil -
ni ka i za pew nia dla jed ne go po miesz cze nia
wy daj ność na po zio mie 180 m3/h lub od po -
wied nio na niż szym bie gu 120 m3/h. Pro ste
prze li cze nie cen mó wi, że na wet w przy -
pad ku, gdy by wen ty la tor pra co wał cią gle
na wyż szym bie gu, łącz ny koszt zu ży tej
ener gii elek trycz nej wy no sił by nie co po -
nad 30 zł rocz nie. Nie ba ga tel ną za le tą jest
rów nież je go ci cha pra ca - 41 lub 33dBA
bez po śred nio przy nim po wo du je, że w po -
miesz cze niu jest prak tycz nie nie sły szal ny. 

Moż na go rów nież mon to wać na prze wo -
dach wen ty la cyj nych róż nej kon struk cji,
jest wa riant mon to wa ny na: ka na le tra dy -
cyj nym z ce gły, pu sta ku wen ty la cyj nym ty -
pu P, ru rze wen ty la cyj nej o śred ni cy 160
mm, ist nie ją ada pta cje na da chów kę ty pu
Brass, jak rów nież sze ro ko roz po wszech nio -
ne blocz ki wen ty la cyj ne typ Schie del, na
któ ry w za leż no ści od kon fi gu ra cji bu dow -
la nej stwo rzo no kil ka od mian wen ty la to ra. 

Co z re gu la cją pra cy wen ty la to ra. Wy da -
je się, że za pro po no wa ny przez pro du cen -
ta sys tem Hig ster jest spo so bem naj wła -
ściw szym. Po zwa la on au to ma tycz nie wy -

10

ABC Magazynu Instalatora nr

www.instalator.pl

52010
A
B
C
�w

e
n
ty

la
c
ji
�p

o
m

ie
sz

c
z
e
ń
�m

ie
sz

k
a
ln
y
c
h

 ABC maj_ABC Magazynu Instalatora  10-04-28  09:21  Page 10


